
Do wszystkich wykonawców Chełmno, 12.10.2020 r.
uczestniczących w postępowaniu

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zespół  Opieki  Zdrowotnej  w  Chełmnie  działając  na  podstawie  art.  38  ust.  2  ustawy  Prawo 
zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku  (Dz.U.2019.1843 t.j.  z dnia 2019.09.27), 
przekazuje  treść  zapytań  wraz  z  wyjaśnieniami  w  postępowaniu  o  udzielenie  zamówienia 
publicznego  pn.  „SUKCESYWNA  DOSTAWA  MATERIAŁÓW  MEDYCZNYCH  DLA  ZOZ 
CHEŁMNO”, nr post. 21/2020.

Pytanie nr 1
Dotyczy:   Pakiet nr 4 poz. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 10x10cm?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 2
Dotyczy: Pakiet nr 4 poz. 1-4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie opatrunku z warstwa chłonna z poliestru i 
włókna wiskozowego?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 3
Dotyczy: Pakiet nr 5 poz. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie plastra włókninowego do mocowania kaniul w 
rozmiarze 6x8cm z wycięciem z warstwa chłonna?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 4
Dotyczy:   Pakiet nr 5 poz. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie plastra włókninowego bez dodatkowej 
podkładki?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 5
Dotyczy: Pakiet nr 5 poz. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie plastra włókninowego bez dodatkowej 
podkładki?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.



Pytanie nr 6
Dotyczy: Pakiet nr 5 poz. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie plastra włókninowego z wycięciem?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 7
Dotyczy: Pakiet 1, poz. 1-3
Wnosimy do Zamawiającego o dopuszczenie wyrobów sterylizowanych różnymi metodami m.in. 
tlenkiem  etylenu,  które  zgodnie  z  obowiązującym  prawem  spełniają  normy  tzw.  opatrunków 
inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji  zapewni zachowanie 
uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z  zapisami ustawy PZP 
dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 8
Dotyczy: Pakiet 2, poz. 1-3
Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 3 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z 
przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 9
Dotyczy: Pakiet 3, poz. 5-8,
Czy  zamawiający  wydzieli  poz.5-8  do  osobnego  pakietu,  takie  rozwiązanie  pozwoli  innym 
firmom ,  specjalizujący się  w danym asortymencie,  na złożenie konkurencyjnej  oferty,  a  tym 
samym  umożliwi  Zamawiającemu  na  osiągnięcie  oszczędności  i  wy  miernych  korzyści 
finansowych?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 10
Dotyczy: Pakiet 3, poz. 5
Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: 
poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz 
opakowania indywidualnego? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 11
Dotyczy: Pakiet 5, poz. 2

• Czy zamawiający wydzieli poz.2 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym 
firmom na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na 
osiągnięcie oszczędności i wy miernych korzyści finansowych?

• Czy zamawiający dopuści opatrunek do mocowania kaniul bez dodatkowej luźnej 
podkładki?

• Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 
50 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie  poz. 2 do osobnego pakietu. 
Zamawiający  nie  dopuszcza  opatrunku  do  mocowania  kaniul  bez  dodatkowej  luźnej 
podkładki. Zamawiający dopuszcza wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 50 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.



Pytanie nr 12
Dotyczy: Pakiet 7, poz. 1

• Czy zamawiający dopuści serwetę pakowaną pojedynczo?
• Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za opakowanie  handlowe 1 szt. z prze-

liczeniem ilości?
• Czy zamawiający dopuści opakowanie bez etykiety typu TAG?

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza do postępowania serwetę pakowaną pojedynczo. 
Zamawiajacy  odnośnie  dopuszczenia  wyceny  za  opakowanie   handlowe  1  szt.  z 
przeliczeniem ilości,  informuje,  iż  wymaga opakowania zawierającego 2 szt,  a więc nie 
dopuszcza zaproponowanego  rozwiązania.   Opakowania  muszą posiadać  etykiety  typu 
TAG wklejane do dokumentacji medycznej.

Pytanie nr 13
Dotyczy: Pakiet 21, poz. 1-5
Czy zamawiający wymaga siatek o rozmiarach odpowiadającym poszczególnym częściom ciała, 
rozmiary przedstawione poniżej – szerokość w milimetrach w stanie swobodnym?
Rozmiar 1- palec – do 15 mm szer. w stanie spoczynku
Rozmiar 2- dłoń, palec – 10-25 mm j.w.
Rozmiar 3-dłoń, stopa – 15-35 mm j.w.
Rozmiar 4- podudzie, kolano, ramię, stopa, łokieć – 25-45 mm j.w.
Rozmiar 6-głowa, ramię, podudzie, kolano – 40-65 mm j.w.
Rozmiar 8 – udo, głowa, biodra – 50-95 mm, j.w.
Rozmiar 10 – biodra, brzuch – 65-135 mm. J.w.
Rozmiar 14 – klatka piersiowa , brzuch – 80-140 mm, j.w.
Odpowiedź:  Zamawiający  w opisie  przedmiotu  zamówienia  wymaga rozmiarów  od  2-8. 
Zamawiajacy dopuszcza powyższe rozmiary (od 2 do 8) odpowiadającym poszczególnym 
częściom ciała. 

Pytanie nr 14
Dotyczy: Pakiet nr 1, Pozycje 1-3 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych posiadających jedną 
etykietę samoprzylepną dla potrzeb dokumentacji medycznej oraz o chłonności gazy w 
przedziale 6-8 g/g i zdolności do absorpcji wody poniżej 10 sekund-pozostałe parametry zgodnie 
z SIWZ?
Odpowiedź:   Zamawiający  nie  dopuszcza  zaoferowania  kompresów  gazowych 
posiadających  jedną  etykietę  samoprzylepną  dla  potrzeb  dokumentacji  medycznej. 
Zamawiający  dopuszcza  chłonność gazy w przedziale 6-8 g/g i  zdolność do absorpcji 
wody poniżej 10 sekund-pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 15
Dotyczy: Pakiet nr 3, Pozycje 3-4 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski gipsowe o czasie wiązania od 4 do 6 
min - pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 16
Dotyczy: Pakiet nr 4, Pozycje 1-4
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunków, w których wkład chłonny jest 
wykonany z wiskozy - pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 



Pytanie nr 17
Dotyczy: Pakiet nr 6, Pozycje 1-2 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnych pasków do zamykania ran, baz 
wzmocnienia, pokrytych hipoalergicznym klejem akrylowym – pozostałe parametry zgodnie z 
SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 18
Dotyczy: Pakiet nr 6, Pozycje 3-4 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przylepcy pakowanych a’1szt w 
opakowaniach zbiorczych a’20szt.?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 19
Dotyczy: Pakiet nr 7, Pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnej serwety operacyjnej z 1 
samoprzylepną etykietą kontrolną do dokumentacji medycznej – pozostałe parametry zgodnie z 
SIWZ?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 20
Dotyczy: Pakiet nr 16, Pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do cewnikowania zawierającego w 
swoim składzie 1 serwetę z włókniny 75x90cm z centralnym otworem 10cm -pozostałe parametry 
zgodne z SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 21
Dotyczy: Pakiet nr 16, Pozycje 1-2 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawów pakowanych w opakowania 
wyposażone w jedną 2-częściową etykietę samoprzylepną do dokumentacji medycznej, przy 
czym jedna z części w postaci kodu kreskowego? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 22
Dotyczy: Pakiet nr 21, Pozycja 2 i 4 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania siatkowy rękaw opatrunkowy w rolce o 
długości 6m w stanie luźnym - pozostałe parametry zgodne z SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiajacy wyraża zgodę z odpowiednim przeliczeniem.

Pytanie nr 23
Dotyczy: Pakiet nr 27, Pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do dożylnego wkłucia centralnego o 
następującym składzie: 
6 x kompres z gazy bawełnianej, 7,5 x 7,5 cm

4 x tampon z gazy bawełnianej (tupfer), wielkość śliwki

1 x kleszczyki plastikowe, 14 cm

1 x pęseta plastikowa,12,5 cm

1 x serweta włókninowa, nieprzylepna, 45 x 75 cm (barierowa)



1 x serweta włókninowa, 45 x 75 cm z regulacją otworu(serweta składa się z 2 oddzielnych 
części), otwór przylepny (barierowa)

1 x strzykawka Luer Lock 10 ml (zapakowana)

1 x igła 1,2 x 40 mm, 18G x 1 1/2, różowa (zapakowana)

1 x igła 0,8 x 40 mm, 21G x 1 1/2, zielona (zapakowana)

1 x ostrze — skalpel, 6,5 cm (zapakowane)

1 x igłotrzymacz, 14 cm

1 x opatrunek transparentny z folii poliuretanowej, 10 x 15 cm, (zapakowany)?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 24
Dotyczy: Pakiet nr 28, Pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zaoferowanie zestawu porodowego o 
następującym składzie:
1 x serweta dwuwarstwowa na stół narzędziowy (owinięcie zestawu) 100 x 150 cm 
1 x serweta dwuwarstwowa nieprzylepna 150 x 90 cm    

1x Peha-instrument Nożyczki chirurgiczne proste tępo tępe 14,5 cm 

1 x kleszczyki plastikowe proste 24 cm

1 x serweta dla noworodka 87 x 90 cm   

6 x ręcznik celulozowy 30 x 33 cm   

1 x tupfer z gazy z nitką radiacyjną; 47 x 40 cm, 20 nitek    

20 x kompres z włókniny; 4 warstwy 40 g/m, 10 x 10 cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 25
Dotyczy: Pakiet nr 28, Pozycja 2
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zaoferowanie zestawu do szycia po 
episiotomii o następującym skłądzie:
1 serweta na stół narzędziowy dwuwarstwowa (owinięcie pakietu) 75 x 90 cm   

1 serweta operacyjna dwuwarstwowa 90 x 75 cm       

1 nożyczki chirurgiczne proste ostro tępe Peha-instrument 14,5 cm  

1 imadło chirurgiczne typu Mayo-Hegar Peha-instrument 16 cm 

1 pęseta chirurgiczna standardowa prosta Peha-instrument 14 cm    

1 kleszczyki plastikowe proste (do mycia pola operacyjnego) 19 cm        

1 ręcznik celulozowy 30 x 33 cm       

10 kompresów włókninowych 7,5 x 7,5 cm 4 warstwy  40g/m2                                                     

5 tupferów gazowych Nr 4   24 x 24 cm, 20 nitek?



Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 26
Dotyczy: Pakiet nr 30, Pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów z włókniny w opakowaniu a‘2 
sztuki, z odpowiednim przeliczeniem zamawianych opakowań tj. 10 000 opakowań - pozostałe 
parametry zgodne z SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 27
Dotyczy: Pakiet nr 13 poz. 6, 7, 8, 9
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji rękawic chirurgicznych polimerowanych od wewnątrz, o 
poziomie protein poniżej 30 ug/g, o poziomie AQL=1,0,  o długości  rękawice min.  280 mm, o 
grubości  na  placu  min.  0,22  mm,  pozostałe  parametry  oferowanych rękawic  będą zgodne z 
opisem przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 28
Dotyczy: Pakiet 8 poz.1
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 38 cm x 45 cm? Pozostała parametry zgodne z 
SIWZ.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 29
Dotyczy: Pakiet 8 poz. 3
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 75 cm x 90 cm? Pozostała parametry zgodne z 
SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 30
Dotyczy: Pakiet 8 poz. 4
Prosimy o dopuszczenie nogawic na kończynę  wykonanych z laminatu 
dwuwarstwowego(włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa) o wymiarach 75 cm x 120 cm. 
Pozostała parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 31
Dotyczy: Pakiet 14 poz. 1,2
Prosimy o dopuszczenie opatrunków pakowanych po 10 szt. Pozostałe parametry zgodne z 
SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 32
Dotyczy: Pakiet 21 poz. 1-5
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawa opatrunkowego z siatki o długości w stanie 
luźnym min 6m oraz doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia, a dokładnie na jaką część 
ciała ma być przeznaczony opatrunek.
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę z odpowiednim przeliczeniem. Odnośnie części 
ciała  - patrz odpowiedź na pytanie nr 13.



Pytanie nr 33
Dotyczy: Pakiet 23
Prosimy o dopuszczenie opatrunków pakowanych po 10 szt. Pozostałe parametry zgodne z 
SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 34
Dotyczy: Pakiet 25 poz. 1,2
Prosimy o dopuszczenie opatrunków pakowanych po 10 szt. Pozostałe parametry zgodne z 
SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 35
Dotyczy: Pakiet 25 poz. 3
Prosimy o dopuszczenie opatrunków pakowanych po 5 szt. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 36
Dotyczy: Pakiet 30
Prosimy o dopuszczenie kompresów pakowanych 50 x 2 szt. z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianej ilości. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 37
Dotyczy: Pakietu nr 4 poz. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 4 poz.2 opatrunku o wymiarach 
10x10cm, spełniającego pozostałe wymagania zawarte w SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 38
Dotyczy: Pakietu nr 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 5 poz. 1 i 2 opatrunku z 
wycięciem na port iniekcyjny pakowanego a’50szt, spełniającego pozostałe wymagania zawarte 
w SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 39
Dotyczy: Pakietu nr 8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 8 asortymentu, na opakowaniu 
którego znajdują się 4 etykiety samoprzylepne służące do wklejania do dokumentacji medycznej?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 40
Dotyczy: Pakiet nr 11
Prosimy o dopuszczenie w zakresie pakietu nr 11 rękawic: rękawice wykonane z nitrylu,
teksturowane na końcówkach palców o uniwersalnym kształcie pasującym zarówno na prawą, jak 
i lewą rękę z równomiernie rolowanym brzegiem mankietu pakowane po 100 sztuk (lub z odp. 
przeliczeniem) w kartonik - dyspenser, który umożliwia łatwe wyjmowanie rękawic. Rękawice o 
poziomie AQL 1,5. Rękawice zgodne z EN 455 (1-4), EN 420. Rękawice przebadane na 
przenikanie wirusów zgodne z ASTM F1671. Klasyfikowane i oznakowane jako wyrób medyczny 
klasy I i środek ochrony indywidualnej kategorii I. Dostępne w rozmiarach S, M, L. Opakowania 
zróżnicowane kolorystycznie w zależności od rozmiaru.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 



Pytanie nr 41
Dotyczy: Pakiet 6 poz.1,2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie elastycznych pasków do zamykania skóry, wykonane z 
miękkiego, elastycznego materiału podporowego non-woven, pokrytego wrażliwym na ucisk, 
hipoalergicznym środkiem samoprzylepnym. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 42
Dotyczy: Pakiet 6 poz.4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie hipoalergicznego przylepca włókninowego 
przepuszczalnego dla powietrza oraz wody 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 43
Dotyczy: Pakiet 11 
1.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic bez różnicowania kolorystycznego w 
zależności od rozmiaru, jednak z wyraźnym oznaczeniem rozmiaru na opakowaniu. 

2.Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekiwane rękawice mają spełniać 
wymagania jakościowe tj. zgodność z normą ISO 9001, ISO 14001 potwierdzone certyfikatem 
jednostki notyfikowanej załączonej do oferty? 

Odpowiedź: Ad 1) Zamawiający wyraża zgodę. 
Ad 2) Zamawiajacy dupuszcza rękawice spełniające wymagania jakościowe tj. zgodność z 
normą  ISO  9001,  ISO  14001.  Zamawiajacy  nie  wymaga  złożenia  certyfikatu  jednostki 
notyfikowanej do oferty.

Pytanie nr 44
Dotyczy: Pakiet 13 poz.1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic lateksowych pudrowanych, średni poziom 
protein < 20 ug/g rękawicy (badania niezależne, nie starsze niż 2013 r.) mankiet, pozostałe 
parametry zgodne z SIWZ 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 45
Dotyczy: Pakiet 13 poz.2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic lateksowych bezpudrowych z wewnętrzną 
warstwą polimerową o strukturze sieci, powierzchnia zewnętrzna mikroteksturowana, długość 
min. 260-280 mm dopasowana do rozmiaru 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 46
Dotyczy: Pakiet nr 16 poz.1-2 
Prosimy Zamawiającego o wyłączenie poz. 1 oraz poz.2 z Pakietu nr 16 i utworzenie nowego 
Pakietu, np. 16 A. Państwa zgoda umożliwi nam złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 



Pytanie nr 47
Dotyczy: Pakiet nr 16 poz.1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do cewnikowania o następującym składzie: 

5 Kompresów z włókniny 7.5 x 7.5 cm 

1 Kleszczyki plastikowe typu 14 cm 

1 Strzykawka 20 ml, L/S 

1 Woda sterylna w ampułce 20 ml 

1 Żel poślizgowy 5 gr 

1 Serweta 75 x 90 cm, z przylepnym 
otworem o średnicy 9 x 12 cm 

1 Serweta 75 x 90 cm 

Taca dwukomorowa, rozmiar średni 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 48
Dotyczy: Pakiet nr 16 poz.1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do cewnikowania o następującym składzie: 

5 Tupferów (kule), rozmiar średni 

1 Metalowa pęseta 14 cm, anatomiczna 

1 Miska plastikowa 150 ml 

1 Serweta 45 x 75 cm, z przylepnym otworem o średnicy 7 cm 

1 Miska nerka 

1 Serweta 45 x 75 cm 

Miękkie opakowanie 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 49
Dotyczy: Pakiet nr 16 poz.2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do zdejmowania szwów o następującym 
składzie: 

5 Tupferów (kule), rozmiar średni 

1 Metalowa pęseta typu Adson 13 cm, 

z ząbkami 

1 Ostre metalowe nożyczki 12 cm 

Taca trójkomorowa, rozmiar średni 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 



Pytanie nr 50
Dotyczy: Pakiet nr 16 poz.2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do zdejmowania szwów o następującym 
składzie: 

3 Kompresy z włókniny 5 x 5 cm 

1 Metalowa pęseta typu Adson 13 cm 

1 Ostre metalowe nożyczki 12 cm, zaokrąglone 

1 Przylepny przeźroczysty opatrunek 6 x 7 cm 

Taca jednokomorowa, rozmiar mały 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 51
Dotyczy: Pakiet nr 16 poz.2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do zdejmowania szwów o następującym 
składzie: 

5 Tupferów (kule), rozmiar średni 

1 Metalowa pęseta typu Adson 13 cm, z ząbkami 

1 Metalowe ostrze do przecinania szwów 

Taca trójkomorowa, rozmiar średni 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 52
Dotyczy: Pakiet nr 27 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do zakładania centralnego wkłucia o 
następującym składzie: 

10 Kompresów z włókniny 7.5 x 7.5 cm 

2 Podwójne taśmy lepne 15 x 1.25 cm 

1 Opatrunek transparenty przylepny 10 x 12cm 

1 Serweta 38 x 45 cm 

1 Serweta 45 x 45 cm z przylepnym otworem o średnicy 7 cm 

1 Strzykawka 20 ml, L/L 

1 Dren z kranikiem trójdzielnym 

1 Igła 18G Taca jednokomorowa, rozmiar duży 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 



Pytanie nr 53
Dotyczy: Pakiet nr 27 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do znieczulenia przewodowego o 
następującym składzie: 

2 Gąbki z uchwytem 15 cm 

3 Tupfery (kule), rozmiar średni 

2 Pojemniki120 ml (bezbarwny I czerwony) 

1 Serweta 75 x 90 cm, z przylepnym otworem o średnicy 9 x 12 cm 

2 Strzykawki 5 ml, L/L 
1 Igła 18G 

1 Igła 23G Taca jednokomorowa, rozmiar średni 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 54
Dotyczy: Pakiet nr 27 poz. 2 
Prosimy  Zamawiającego  o  dopuszczenie  zestawu  do  znieczulenia  przewodowego  o 
następującym składzie: 

5 Tupferów (kule), rozmiar średni 

5 Kompresy z włókniny 7.5 x 7.5 cm 

2 Pojemniki 120 ml (bezbarwny i czerwony) 

1 Kleszczyki plastikowe typu Kocher 14 cm 

1 Serweta z przylepcem 75 x 90 cm 

1 Serweta 75 x 90 cm Taca jednokomorowa, rozmiar średni 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 55
Dotyczy: Pakiet 1, pozycja 1-3
Czy Zamawiający dopuści kompresy o chłonności min. 10g/g?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 56
Dotyczy: Pakiet 3, pozycja 3
Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o czasie wiązania 5-6 minut?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 57
Dotyczy: Pakiet 5, pozycja 1-2
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=100szt z przeliczeniem zamawianej ilości?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z przeliczeniem zamawianej ilości.



Pytanie nr 58
Dotyczy: Pakiet 6, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za blister a’3szt z przeliczeniem zamawianej ilości?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z przeliczeniem zamawianej ilości.

Pytanie nr 59
Dotyczy: Pakiet 6, pozycja 2
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za blister a’6szt z przeliczeniem zamawianej ilości?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z przeliczeniem zamawianej ilości.

Pytanie nr 60
Dotyczy: Pakiet 8, pozycja 1-3
Czy Zamawiający dopuści serwety z 4 kodami umożliwiającymi wklejenie do dokumentacji?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 61
Dotyczy: Pakiet 8, pozycja 2
Czy Zamawiający dopuści serwetę c otworem o średnicy 6x8cm?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 62
Dotyczy: Pakiet 8, pozycja 4
Czy Zamawiający dopuści osłonę na kończynę z 4 kodami umożliwiającymi wklejenie do 
dokumentacji?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 63
Dotyczy: Pakiet 13, pozycje 6-9
Czy Zamawiający dopuści rękawice pokryte polimerem jedynie od strony wewnętrznej, o 
zawartości protein 79µg/g, AQL 1,0, dł. 280 mm, grubość na palcu 0,16mm+/-0,02?
Odpowiedź:  Zamawiajacy  dopuszcza   rękawice  pokryte  polimerem  jedynie  od  strony 
wewnętrznej,  AQL  1,0,  dł.  280  mm,  grubość  na  palcu  0,16mm+/-0,0.  Zamawiający  nie 
dopuszcza  zawartości protein 79µg/g.

Pytanie nr 64
Dotyczy: Pakiet 16, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści zestaw  2 ampułkami z wodą sterylną 10ml?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 65
Dotyczy: Pakiet 16, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą 75x90cm z centralnym otworem o śr. 7cm w miejsce 
serwety 75x80cm z otworem 10cm?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 66
Dotyczy: Pakiet 16, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści rękawice z niewywiniętymi mankietami?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.



Pytanie nr 67
Dotyczy: Pakiet 16, pozycja 2
Czy Zamawiający dopuści zestaw z tupfertami 17 nitkowymi?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 68
Dotyczy: Pakiet 16, pozycja 3
Czy Zamawiający dopuści tupfery gazowe?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 69
Dotyczy: Pakiet 16, pozycja 4-5
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co umożliwi złożenie 
naszej firmie konkurencyjnej oferty.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 70
Dotyczy: Pakiet 17, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści serwety wykonane z hydrofobowej włókniny typu SMS o gramaturze 
35g/m2?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 71
Dotyczy: Pakiet 19, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubości na palcu 0,16mm+/-0,02, o sile zrywania przed 
starzeniem 6N?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 72
Dotyczy: Pakiet 20, pozycja 2
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=5kg z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 73
Dotyczy: Pakiet 22, pozycja 1
Czy  Zamawiający  dopuści  rękawice  nie  posiadające  obustronnej  polimeryzacji,  chlorowane 
wewnętrznie,  o  grubości  na palcu  0,08mm+/-0,02,  na dłoni  0,07mm+/-0,02,  siła  zrywu przed 
starzeniem min. 6N, AQL 1,5, przebadane na przenikanie co najmniej 12 cytostatyków zgodnie z 
ASTM  D6978,  przebadane  na  przenikanie  substancji  chemicznych  zgodnie  z  EN  16523-1, 
opakowanie a’250 szt. (z przeliczeniem zaoferowanej ilości na 240 op.)?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 74
Dotyczy: Pakiet 22, pozycja 1
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu zgodności z normą EN 388, dot.  ochrony 
rękawic przed zagrożeniami mechanicznymi. Pragniemy podkreślić wymóg ten jako nie mający 
odniesienia do przedmiotowego produktu.  Żadna rękawica medyczna nie  daje  ochrony przed 
zagrożeniami mechanicznymi, gdyż rękawice spełniające wymagania nowej normy EN 388:2016 
powinny  uzyskać  w  badaniach  laboratoryjnych  wyniki,  które  będą  zgodne  z  minimalnymi 
wymaganiami dla co najmniej  1 poziomu skuteczności  i  muszą chronić przed m.in. jednym z 
zagrożeń: ścieraniem, przecięciem, ostrzem, rozdzieraniem, przekłuciem oraz, jeśli to dotyczy, 
uderzeniem. Rękawice, które spełniają wymagania normy EN 388 są wykonywane najczęściej ze 
skór i  tkanin, podczas gdy podstawowy surowiec rękawic medyczno-ochronnych to lateks lub 
nitryl, czyli szczelnych i wysoko elastycznych tworzyw, które są odporne na czynniki chemiczne 



ale  nie  na  zagrożenia  mechaniczne.  Tym samym stawianie  takiego wymogu  w stosunku do 
rękawic  medyczno-ochronnych  traktujemy  jako  bezzasadne  i  nie  mające  odzwierciedlenia  w 
faktycznych właściwościach fizycznych produktu.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 75
Dotyczy: Pakiet 23, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści opatrunek impregnowany białą parafiną?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 76
Dotyczy: Pakiet 23, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 15x20cm?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 77
Dotyczy: Pakiet 27, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą 50x70cm o gramaturze 54g/m2 w miejsce serwety 
45x75cm z laminatu bibułowo-foliowego?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 78
Dotyczy: Pakiet 27, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą 50 x 75 cm z otworem centralnym 6 x 8 cm, z 
dwuwarstwowego laminatu 60g/m2, o odporności na rozdzieranie sucho/mokro 56/50 N, w 
miejsce serwety 45 x 75 cm z laminatu polipropylenowo – polietylenowego 56 g/m2, odporność 
na rozdzieranie MD min. 29 N, CD min. 40 N (wg PN EN ISO 9073 – 4) z otworem śr. 8 cm i 
przylepcem wokół otworu?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 79
Dotyczy: Pakiet 27, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści imadło metalowe 15cm?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 80
Dotyczy: Pakiet 27, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści zestaw w opakowaniu folia-papier?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 81
Dotyczy: Pakiet 27, pozycja 2
Czy Zamawiający dopuści zestaw do znieczulenia przewodowego o składzie:

1 x serweta przylepna podfoliowana 50 x 60cm
1 x strzykawka Luer-lock, 3częściowa, przezroczysta 5ml 
1 x plastikowy pojemnik okrągły 120 ml
1 x kleszcze plastikowe typu Kocher atraumatyczne 14cm
5 x kompres z gazy 8W, 17N 7,5cm x 7,5cm
1 x serweta na stół narzędziowy (opakowanie zestawu) 160 x 75 cm lub 150 x 100 cm?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.



Pytanie nr 82
Dotyczy: Pakiet 28, pozycja 3
Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie:

1 serweta dwuwarstwowa na stół narzędziowy (owinięcie pakietu) 100 x 150 cm
1 Nożyczki chirurgiczne proste tępo tępe 15 cm ze stali nierdzewnej 
1 Kleszczyki chirurgiczne typu PEAN 18 cm, proste ze stali nierdzewnej 
6 ręczników do rąk 30 x 30 cm
1 zacisk do pępowiny 50 mm
1 serweta dla noworodka 75 x 80 cm
20 kompresów z gazy, 17 - nitkowej, 8 - warstwowy,10 x 10 cm
1 tupfer z gazy(z nitką RTG), 17 nitek, 50 x 50 cm
1 czapeczkę dla noworodka
1 serweta do porodu 114 x 150 cm wzmocniona, zintegrowana z torba do zbiórki płynów?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 83
Dotyczy: Pakiet 28, pozycja 4
Czy Zamawiający dopuści zestaw do szycia epistomii o składzie:

1 serweta dwuwarstwowa, pełnobarierowa (owinięcie pakietu)o rozmiarze:75 cm x 45 cm ± 10 cm
1 serweta operacyjna dwuwarstwowa, pełnobarierowa o rozmiarze: 90 cm x 75 cm ± 10 cm 
1 nożyczki chirurgiczne proste ostro tępe 14 cm , wykonane ze stali 
1 imadło chirurgiczne typu Mayo-Hegar 15 cm ,wykonane ze stali 
1 pęseta chirurgiczna standardowa prosta 14,5 cm , wykonane ze stali  
1 kleszczyki plastikowe proste (do mycia pola operacyjnego)
1 ręcznik celulozowy o rozmiarze: 30 cm x 30 cm± 10 cm 
10 kompresów włókninowych 4 warstwowych 7,5 cm x 7,5 cm ± 1 cm 
5 tupferów gazowych 17 nitkowych o rozmiarze: 20 x 20 cm ± 1 cm 
z dwoma kodami umożliwiającymi wklejenie do dokumentacji medycznej?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 84
Dotyczy: Pakiet 30
Czy Zamawiający dopuści kompresy 4 warstwowe?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 85
Dotyczy:  Pakiet 13, poz. 1
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawic w opakowaniach 
oznakowanych datą produkcji/sterylizacji, datą ważności i numerem serii. Opis na opakowaniu z 
wymaganiami dla opakowań
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 86
Dotyczy: Pakiet 15, poz. 1
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawic dostępnych w rozmiarach 
6.0-0.9. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 87
Dotyczy:  Projektu Umowy
1) Wnosimy o modyfikację § 2 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 8 o treści: „Zama-
wiający zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego 
ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.”  UZASADNIENIE: Pan-



demia COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu 
popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania 
– nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży 
materiałów niezbędnych do ich dalszej  produkcji.  Zjawiskom tym towarzyszyły  równocześnie, 
wprowadzane przez  kolejne państwa -  ograniczenia w przemieszczaniu się  i  pracy oraz  ob-
ostrzenia eksportowe dotykające szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materia-
łów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produk-
cyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług 
transportowych.  W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwy-
ciężyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu 
ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych 
nawrotów, nie jest  w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego 
wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania 
wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego 
dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych."

2)  Wnosimy  o  wykreślenie  §  3  ust.  4  projektu  umowy. UZASADNIENIE:  Kwestia  cesji 
wierzytelności względem samodzielnego powszechnego zakładu opieki zdrowotnej została już 
uregulowana treścią powszechnie obowiązującego prawa, tj. w treści art. 54 ust 5 ustawy z dnia 
15  kwietnia  2011  r.  o  działalności  leczniczej  (Dz.U.  2018  poz.  2190,  ze  zm.),  w  brzmieniu: 
„Czynność  prawna  mająca  na  celu  zmianę  wierzyciela  samodzielnego  publicznego  zakładu 
opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący 
wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości  
udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po 
zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.”
3) Wnosimy o wykreślenie § 7 ust. 5 projektu umowy. UZASADNIENIE: Podkreślamy, iż zgodnie 
z treścią art. 15r1 ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sy-
tuacji kryzysowych „W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epi-
demii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowią-
zywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek nie-
wykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodze-
nia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z za-
bezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono 
tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epide-
mii.” Mając na uwadze powyższe niniejsze postanowienie umowy należy traktować jako nieważ-
ne.

4)  Wnosimy  o  modyfikację  §  8  projektu  umowy  poprzez  dodanie  do  niego  ust.  8  o  treści: 
„Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w 
przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego 
o  co  najmniej  5%.  W  takim  przypadku  zmiana  umowy  nastąpi  w  formie  aneksu.” 
UZASADNIENIE:  Zmiana  zaproponowana  przez  Wykonawcę  jest  odpowiedzią  na  czynniki 
niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach 
umowy  przetargowej.  Należy  podkreślić,  że  Wykonawca  nie  powinien  być  w  całości  i 
samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany 
do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.
Odpowiedź: Ad 1) Zgodnie z SIWZ.
Ad2) Zamawiający modyfikuje § 3 ust. 4  Projektu umowy w następującyc sposób: 
„Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot 
tworzący  wydaje  zgodę  albo  odmawia  jej  wydania,  biorąc  pod  uwagę  konieczność 
zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji 
finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego zakładu opieki  zdrowotnej za 
rok  poprzedni.  Zgodę  wydaje  się  po  zasięgnięciu  opinii  kierownika  samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej.”
Ad3) Zamawiający dodaje do § 7 ust. 7 o następującej treści:



„W  okresie  obowiązywania  stanu  zagrożenia  epidemicznego  albo  stanu  epidemii 
ogłoszonego  w  związku  z  COVID-19,  i  przez  90  dni  od  dnia  odwołania  stanu,  który 
obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie będzie potrącał kary umownej zastrzeżonej na 
wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 
1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 
zwalczaniem  COVID-19,  innych  chorób  zakaźnych  oraz  wywołanych  nimi  sytuacji 
kryzysowych,  z  wynagrodzenia  wykonawcy  lub  z  innych  jego  wierzytelności,  o  ile 
zdarzenie,  w związku z którym zastrzeżono tę karę,  nastąpiło w okresie obowiązywania 
stanu  zagrożenia  epidemicznego  albo  stanu  epidemii.  W  kwestii  nieuregulowanej 
dotyczącej zakazu potrącania kary umownej z wynagrodzenia wykonawcy lub innych jego 
należności, ma  zastasowanie  w/w Ustawa”.
Ad 4) Zgodnie z SIWZ.

Ponadto  Zamawiający  zmienia  brzmienie  §  6  ust.  1  pkt  1  poprzez  wykreślenie  „i 
dwukrotnego nie dotrzymania terminów dostaw w trybie cito”.

Pytanie nr 88
Dotyczy: Pakiet 27, poz. 2
Czy w zestawie do znieczulenia przewodowego Zamawiający dopuści kleszcze plastikowe typu 
Kocher atraumatyczne 
14cm +/-1cm?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 89
Dotyczy: Pakiet 27
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania zestawów medycznych,  dla  których wystawiony jest 
certyfikat  zgodności,  poświadczający  przeprowadzenie  procedury  oceny  zgodności, 
potwierdzającej,  że  należycie  zidentyfikowany  wyrób,  jego  projekt,  typ,  proces  wytwarzania, 
sterylizacji lub kontroli i badań końcowych jest zgodny z wymaganiami zasadniczymi (zgodnie z 
definicją certyfikatu zawartą w art.  2 ust.  1 pkt 8 ustawy z dnia 20 maja 2010 r.  o wyrobach 
medycznych) oraz oznakowanych znakiem CE, stosownie do art. 11 w/w ustawy?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.

Pytanie nr 90
Dotyczy: Pakiet 28
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania zestawów medycznych,  dla  których wystawiony jest 
certyfikat  zgodności,  poświadczający  przeprowadzenie  procedury  oceny  zgodności, 
potwierdzającej,  że  należycie  zidentyfikowany  wyrób,  jego  projekt,  typ,  proces  wytwarzania, 
sterylizacji lub kontroli i badań końcowych jest zgodny z wymaganiami zasadniczymi (zgodnie z 
definicją certyfikatu zawartą w art.  2 ust.  1 pkt 8 ustawy z dnia 20 maja 2010 r.  o wyrobach 
medycznych) oraz oznakowanych znakiem CE, stosownie do art. 11 w/w ustawy?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.

Pytanie nr 91
Dotyczy: Pakiet 29
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania zestawów medycznych,  dla  których wystawiony jest 
certyfikat  zgodności,  poświadczający  przeprowadzenie  procedury  oceny  zgodności, 
potwierdzającej,  że  należycie  zidentyfikowany  wyrób,  jego  projekt,  typ,  proces  wytwarzania, 
sterylizacji lub kontroli i badań końcowych jest zgodny z wymaganiami zasadniczymi (zgodnie z 
definicją certyfikatu zawartą w art.  2 ust.  1 pkt 8 ustawy z dnia 20 maja 2010 r.  o wyrobach 
medycznych) oraz oznakowanych znakiem CE, stosownie do art. 11 w/w ustawy?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.



Pytanie nr 92
Dotyczy: Pakiet 30
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów 4 - warstwowych, ale wykonanych z 
grubej i chłonnej włókniny o gramaturze 40 g/m2?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 93
Dotyczy: projektu umowy
Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% 
zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy 
oraz  w  przypadku  gdy  suma  miesięcznych  wskaźników  cen  i  usług  konsumpcyjnych 
opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

W związku z powyższym Zamawiający zmienia:
– termin składania ofert  z dnia 15.10.2020 r.  do godz. 10:00 na dzień  16.10.2020 r. do 
godz. 10:00

oraz 

– termin otwarcia ofert z dnia 15.10.2020 r. o godz. 10:10 na dzień 16.10.2020 r. o godz. 
10:10.

W załączeniu:

1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.


